El anuncio de aprobación fue publicado en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid nº 79, de fecha 3 de abril de 2024, e igualmente están publicadas 
en la web del Ayuntamiento de Móstoles. 

Segundo.- Crédito Presupuestario. 

El importe total para las ayudas de los proyectos culturales será de 47.025,00€, 
(CUARENTA Y SIETE MIL VEINTICINCO EUROS) con cargo a la siguiente aplicación 
presupuestaria del presupuesto de gastos del Ayuntamiento de Móstoles para el 
ejercicio 2025: 

26.3341.48905 

Tercero.- Objeto. 

Constituye el objeto de esta convocatoria la concesión de subvenciones en régimen de